6.

---

<sup>1028</sup> Podlesice

<sup>1029</sup> Vilémov

<sup>1030</sup> Polyxena Marie Račínová roz. Žďárská ze Žďáru (+ 1682); MADĚRA, Ferdinand. *Heraldické a nápisové památky*, s. 90.

<sup>1031</sup> Podlesice

Ad parochialem ecclesiam non spectat, nisi solum oppidum Willemitz cum villa Teplitz.<sup>1032</sup> Ad filialem verò spectant tres pagi, Podleditz, Witschitz<sup>1033</sup> et et Trebeschitz.<sup>1034</sup>

Animae curantae seclusis parvulis 10 aetatis annu[m] non excedentibus numerantur:

Willemitii – 338.

Podleditii – 61.

Witschitii – 104.

T[rebeschitii] – 100.

= 603

7.

[.....][p]r[ae]ter[?]

[několik řádků chybi]

**[f. 214v]**

Collatricis et modò, et aliàs frequenter absente non sine ecclesiarum incom[m]odo etiam me relucta[n]te detinetur, non licet mihi hac super re certam facere relationem.

8.

Redditus ecclesiarum administrant earundem tutores jurati, quorum tres pro quavis ecclesia viri fide digni et apti pro uniformi parochi et officialis iudicio constituuntur, qui exigenda exigunt, ad census elocant, redditus et expensas dispensant, dependenter t[ame]n à voluntate et consensu parochi et, in majoris momenti rebus, etiam Collatoris.

Parata verò pecunia àb iisdem in cista duplici sera munita et bina clavi reseranda vel in sacristia vel domi asservatur, prout tutius videtur.

9.

Reddunt rationem de acceptis et expensis, quoties instituuntur rationes ecclesiae, coram parochi et officiali Collatoris; non t[ame]n singulis annis, q[ui]n per sexennium, me licet multùm instante et urgente, non nisi ter habitae sunt in domo Collatricis.<sup>1035</sup>

10.

Non sunt fundi ecclesiae ulli.

11.

Curant ecclesiae tutores, conulto t[ame]n in majoribus expensis faciendis parochi, [ve]l etiam Collatore.

<sup>1032</sup> Topolanský dvůr V od Vilémova

<sup>1033</sup> Vitčice

<sup>1034</sup> Nové Třebčice

<sup>1035</sup> t. j. na zámku ve Vilémově

12.

Nulla inveniuntur sive publica, seu privata.

13.

In parochiali ecclesia semper asservatur in tabernaculo decenti et bene occluso stante super altare majus. Lampas ante illud non semper quidem ardet ob ecclesiae inopiam, sed festivis tantum et D[omi]nicis diebus accen[ditur.] In filiali autem ecclesia nunquam ass[erva]tur Venerabile.

14.

[Clavi]m tabernacu[li parochus] ipse custodit. Hostiae [consecra]tae (nisi adtignatis[?] vel aliis com[m]unicantib[us] [consecra]tae sint) singulis saltem mensibus renova[ntur.]

15.

[.....]turris â <region> eccle[?][.....]  
.....]stia[.....]

[několik řádků chybí]

[f. 215r]

Inventarium suppellectilis Sacrae paenes ecclesiam Willemicensem inventae:			
Organum novum 9 registris instructum	1	Calices consecrati novi per totum inaurati et extrinsecus argenteis ornamentis septi cum patenis	2 PPP P
Pandurae musicales, bassus et 2 minores	3	Ciborium novum ex cupro cum cooperculo per totum solidè inauratum	1
Baldachinum pro festo Corporis Christi	1	Monstrantia ex auricalco antiqua recenter inargentata cum lunula inaurata	1
Baptisterium lapideum cum patina stannea sacris figuris nitide exulta	1	Missalia: 1 novum nitide compactum, et 1 antiquu[m] recenter recompactum, 1 parvum pro Defunctis	3
Vexilla ex serico, album, caeruleum et viride s[imu]l	3	Rituale RomanoPragense, seu Agenda	1
Imagines magnae Christi Patientis, mons Oliveti, et <u>Ecce homo</u>	2	Libellus Evangeliorum pro o[mni]bus festis et D[omi]nicis in lingua vernacula	1
Imago nova S[anctorum] trium Regum altari laterali aptata	1	Liber rationum ecclesiae novus	1

Crucifixus pictus antiquus	1	Tobaleae, seu mappae, inferiores mensam t[antu]m tegentes	5
Sculpta crucifixi imago lignea pro Sacro sepulchro	1	Superiores mundae et dentibus ornatae et ex utraque parte terram contingentes	7
Cruces cum arundine, 1 lignea, altera stannea	2	Mappulae oblongae com[m]unicantibus substernendae	2
Crucifixi parvi in altaribus collocandi novi	3	Manutergia, seu mantilia parva	2 0
Imagines Christi Resurgentis 1 ex rudi ligno nova, altera picta antiqua	2	Superpellicea munda dentibus ornata	2
Imago nova B[eatissi]mae Matris Dolorosae ex rudi ligno	1	Albae mundae dentibus ornatae in extremitatibus	3
Imagines sculptae antiquae B[eatissimae] V[irginis] et S[ancti] Joannis Evangelistae cruci astantium	2	Humeralia	5
Amuleta sacra vitris inclusa	3	Cingula	3
Tabernaculum in sum[m]o Altari extrinsecus subinauratum nigru[m], intrinsecus caeruleum	1	Superpellicea ministrantium	4
Portatilia consecrata	2	Togae ministrantiu[m] ex rudi panno flavi coloris	2
Candelabra stannea	8	Bursae novae 3 et 1 antiqua	4
Candelabra parieti affixa lam[m]ea nova	2	Corporalia munda	5
Lignea antiqua candelabra	2	Pallae	6
Pocula ponendis in altari floribus aptata, stannea 2, vitrea 2, s[imu]l	4	Purificatoria	8
Flores ficti pro ornando altari 4 paria	8	Casulae cum stolis et manipulis novae floribus et foliis acupictis distinctae, albi coloris 3, nigri 3 rubri 2 simul	8
Campanulae parvae, 1 supra januam sacristiae pendula, 2 ad elevatione[m] pulsandae, o[mn]es ex aere	3	Casulae antiquae, 1 versicolor, 2 albae, 1 nucei coloris ex holoserico sine stola, 1 viridis ex holoserico	5
Lampas ex auricalco nova pendula ante Venerabile	1	Vela munda casularum colori conformia	2
Vas aquae bened[ictae stan]neum	1	Violacei coloris 2 antiqua varia 4 simul	4 6

Aspergilla ex set_[li]gneu[m] 1, s[imu]l	3	Fasciae ex serico oblongae, violacei coloris 1, albi coloris argento intexta 1, et 1 vilis diversi color[is] s[imu]l	3
Lampades vitre[ae pro Sac]ro sepulchro	1 2	Antipendia alba acupictis floribus ornata 3, rubri coloris 3, nigri coloris, 3 mixti coloris ex tela floribus impressis 1, violacei coloris ex serico 1, simul	1 1
Alia quaedam requisito[?] [pr]o S[acro]sepulchro vilia	[..] ]	Culcitae antipendiis [.....]ciut[?] universim	1 2
Praesepe Christi Nascentis ex ligno exigua	[..] ]	Tab[.....]sita	[. .]
[E]muntoria ferrea	[..] ]	[.....]	
[T]huribulum ex auricalco	[1 ]		
[Pr]o naviculo pixis ant[.....]	[..] ]		

[několik řádků chybí]

**[f. 215v]**

Inventarium supellectilis Sacrae ad filialem ecclesiam Podleditz spectantis:			
Positivum, seu organum parvum antiquum	1	Liber rationum ecclesiae novus	1
Baptisterium lapideum cum stannea patina et cooperculo ligneo	1	Agenda antiqua Moguntinensis nulli usui	1
Vexilla parva, albi coloris 2, violacei 2, simul	4	Portatile consecratum	1
Pallia, seu conopaea pro ornanda et vestienda cathedra, album 1, et viride 1, simul	2	Biretum	1
Fascia rubra ex serico longa	1	Vas aquae benedictae cupreum	1
Crucifixus stanneus stans in altari	1	Vasculum aquae benedictae stanneum	1
Crux arundinea in comitando funere ferenda	1	Aspergilla lignea	3
Candelabra stannea	6	Thuribulum ex auricalco	1
Candelabra ex auricalco	2	Calix seu sciphus <sup>qqq</sup> ex auricalco antiquus loco naviculae adhibitus	1
Antipendia, album 1, et viride 1, simul	2	Urceoli cum patina ex stanno unum par	2
Culcitra	1	Pixis argentea pro deportando Venerabili ad infirmos	1
Campanulae, una pendula ad januam sacri-	2	Vas stanneum novum pro vino	1

stiae et una pulsanda ad Elevationem		asservando	
Mappae mundae fimbriis ornatae ad terra[m] et utraque parte pertingentes	3	Prunarium ferreum	1
Mappae minores antiquae aliis substernendae	3	Sciphus ablutionis ex lamina inauratus fictè	1
Mappulae parvae portatile operie[n]tes	2	Cista ferramentis et duplici sera munita pro custodienda ecclesiae pecunia	1
Casulae bonae, 1 alba, 1 nigra, 1 violacea, 1 viridis, 1 ex holoserico cum cruce acupicta in medio, et 1 rubra, o[mn]es cum stolis et manipulis	5	Sacculi collectorii cum nolis affixis	2
Vela ex serico, album 1, violaceum 1, rubrum 1, nigrum vilioris materiae 1, viridia 2, simul	6	Pannus funeralis niger cu[m] alba cruce	1
Corporalia munda	2		
Bursa nova	1		
Pallae [.....]tae	2		
Purificatoria	3		
Mantilia parva	4		
Albae mundae [.....]	2		
Humerali[ia][.....]	[..]		

[v levém sloupci několik řádků chybí]

**[f. 216r]**

17.

Neutra ecclesia est consecrata, nec ullum altare, sed celebratum in portatili; et sunt ecclesiae ambae benedictae.

18.

Habet tam filialis, quam parochialis contiguum caemeterium muris cinctum.

19.

Sunt apud quamvis ecclesiam tres diversae magnitudinis campanae ad pulsum o[mni]bus requisitis aptatae, quarum maxima Willemitii habet pondo 20 circiter, media 8 et minima 3 ½ centenariorum. Podledicenses ab his parum differunt.

20.

Nulla hìc extant xenodochia.

21.

Nullae in hàc parochia reperiuntur.

22.

De nulla constat fundatione, nec in parochiali, nec in filiali ecclesia.

23.

In ecclesia parochiali Willemicensi celebrandum est singulis annis die 21. Martii anniversarium pro defuncto Andraea Kessler olim Capitaneo hujus dominii cum Sacro cantato. Hujus anniversarii curandi onus affixum est fundis Wolfgangi Eberle civis Willemicensis, ex quibus tenetur dare annuatim unam sexagenam. Nimirum parochi 30 xr., cantori 15 xr., organistae 9., ecclesiae reliquos 16 xr.<sup>1036</sup>

24.

Notantur et exiguntur ab aeconomis, seu tutoribus ecclesiae [.....](à [....] certum [.....]12) ad [.....]

25.

[.....]

26.

[.....]

[chybí několik řádků]

**[f. 216v]**

28.

Redditus fixi parochiae Willemicensis sunt sequentes:

Decimarum antiquae mensurae:	modii	quadr.
Siliginis	31	2
Hordei	36	

Pratum unum ferens circiter duas foeni vecturas. Jus piscationis in rivo transfluente ad 400 circiter passus. Paratae pecuniae (quam caseariam vocant) dantur simul cum decimis – 13 f. 14 xr. Agri 54 modiis circiter seminandi inveniuntur.

Redditus filialis Podledicensis:

Decimarum mensurae antiquae	modiis	quadr.
Siliginis	34	2
Hordei	13	3

Pecuniae caseariae 8 f. 42 xr. Agri 95 circiter modiis seminandi, sed potiori ex parte ita steriles, ut quandoque non ferant sumptus laboris et culturae.

<sup>1036</sup> Relace v knize fundací: „Willomicz. Apud hanc ecclesiam S[ancti] Nicolai fecit olim fundationem Andreas Kösler hujus Domini Capitaneus, ut annum Sacrum legatur pro anima sua, pro quo Wolfgangus Eberle civis Willomiczensis tenetur dare unam sexagenam, è qua parochus accipit 30 xr., cantor 15 xr., reliquum manet eccle[si]ae. Valentinus Raspichler, curatus ibidem.“ NA, APA I, inv. č. 970, Liber fundationum, f. 91r.

Pratum unum in pago Woberensi<sup>1037</sup> uno milliari distante ferens ferè tres faeni vecturas sub hoc onere quondam parochus legatum dicitur, ut ecclesiae vinum et hostias pro Sacrificio missae provideat, quod et praestatur. Silvula quercina, è qua glandes et ligna aedificio inepta Parochus [...] obveniunt.

29.

De caetero non constat fuisse majores, nisi quod quondam Parochus habuerit jus bis annuè coquendi cervisiae, quod parochus simul et civibus ademptum est à Domino loci ante [...] unde, nec [...] jam praesci [...] a recuperati [...] [*několik řádků chybí*]

[f. 217r]

31.

Reddituum ecclesiae registra inveniuntur quidem in libris rationum ecclesiae, illorum tamen transcriptum ad jungeri prohibeor non habens illarum copiam, uti insinuatam est superius in responsione ad punctum septimum.

De parochialibus autem redditibus nec extat litaera! praeter registra à me primo confecta, quorum compendium transcripsi supra in responsione ad punctum 28.

32.

Nulla invenitur deserta.

33.

Supposito non subsistente per se patet responsio.

34.

Est paenes ecclesiam parochialem domus parochialis, exiguae quidem structurae, com[m]odè tamen disposita cum hypocausto<sup>ssss</sup> et cubiculo duplici pro parochus et familia separatim accomodato; distat à ecclesia 20 circiter passibus.

35.

Extat quidem paenes parochialem residentia[m] schola, ita tamen disposita, ut ruinam indies minetur. Intendit autem Collatrix eam vere sequenti de novo construere sine ecclesiae expectat[i]o[n]e.

36.

Pro praesenti re[rum statu?] constat iudicium [...] dependenter et cum [...] huius de [...]

37.

[*několik řádků chybí*]

---

<sup>1037</sup> Obrovice

[f. 217v]

Schola Podledicensis habet redditus fixos: Siliginis antiquae mensurae 3 modios et 2 quadra[n]t[es]. Agros circiter 7 modiis et 2 quadra[n]tibus seminandos. Ludimagister ipsemet fruitur scholae redditibus eosque administrat.

38.

Fecit professionem fidei in Agenda praescripta[m].

39.

Scholam non nisi ter, aut quater per annum visitare soleo, quia perspecta jam ludimagistr[i] probitas, in instruendo modus et diligenta frequentiore visitationem non exigit, cujus experimentum capio in examine juve[n]tutis catechetico, ex quo piè et fructuosè institutam depraehendo.

40.

Non sunt alii ministri, nisi ludimagister et tres tutores apud quamvis ecclesiam ex parochianis ad hoc officium â parochi et officiali Collatoris assumpti, qui nihil accipiu[n]t salarii<sup>tant</sup> praeter 1 sexagenam per annum â quavis ecclesia, non singuli, sed simul.

41.

A catholicis fixum habentes domicilium nulli amplius reperiuntur in hac parochia. Vagè tamen hìc jam ferè per annum moratur Herula quaedam affinitate juncta Ill[ustrissi]mae D[omi]nae Collatrici Anna Teresia de Demantstein oriunda ex Imperio sectae Lutheranae, de cujus autem conversione spes magna affulget.